

**「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」**

くみずほ銀行  
2022年3月期第4四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	7,769,543	0	0	3,319,832	11,089,376	8,075,060	0	0	3,444,815	11,519,875
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	7,769,543	0	0	3,087,413	10,856,956	8,075,060	0	0	3,251,535	11,326,595
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	232,419	232,419	0	0	0	193,279	193,279
4	個人及び中小企業等からの資金調達	49,947,305	25,659	0	78,006	45,875,364	50,625,084	695	23,078	72,439	46,494,996
5	うち、安定預金等の額	16,433,807	0	0	0	15,612,117	16,771,681	0	0	0	15,933,097
6	うち、準安定預金等の額	33,513,497	25,659	0	78,006	30,263,247	33,853,402	695	23,078	72,439	30,561,898
7	ホールセール資金調達	63,979,191	56,574,249	3,815,829	6,644,313	44,486,334	55,517,745	58,616,959	3,445,947	6,594,057	41,962,363
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	63,979,191	56,574,249	3,815,829	6,644,313	44,486,334	55,517,745	58,616,959	3,445,947	6,594,057	41,962,363
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	5,686,000	1,141,787	0	0	94,972	3,207,617	1,268,039	0	0	95,051
12	うち、デリバティブ負債の額										
13	うち、上記に含まれない負債の額	5,686,000	1,141,787	0	0	94,972	3,207,617	1,268,039	0	0	95,051
14	利用可能安定調達額合計					101,546,047					100,072,286
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額					2,799,554					3,230,399
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	314,460	0	0	0	157,352	258,707	0	0	0	129,468
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,733,079	29,573,571	8,185,435	59,116,668	67,413,658	4,024,271	36,014,218	7,633,717	57,001,436	66,082,635
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	34,878	2,487,938	61,346	98,944	129,617	32,292	9,371,509	60,035	0	30,017
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	1,058,448	8,756,669	2,203,412	9,247,784	12,024,252	940,047	7,099,123	2,519,913	8,816,435	11,388,248
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く)	547,219	17,569,671	5,574,796	39,314,451	44,890,748	568,718	18,518,074	4,688,755	37,891,033	43,944,373
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	2,573	1,445,761	268,658	1,617,961	1,910,557	266	1,388,760	325,875	1,643,524	1,925,782
22	うち、住宅ローン債権	0	6,017	41,172	7,733,878	5,748,027	0	3,986	40,168	7,798,686	5,804,792
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	592	1,712	4,246,820	2,761,585	0	667	1,417	4,230,840	2,751,088
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	2,092,533	753,273	304,707	2,721,609	4,621,011	2,483,213	1,021,525	324,844	2,495,280	4,915,203
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	6,396,630	3,015,275	109,222	5,121,342	10,538,020	6,322,077	1,511,692	132,978	4,196,749	9,650,446
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				1,094,227	930,093				1,000,475	850,404
29	うち、デリバティブ資産の額				271,219	271,219				450,955	450,955
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				2,699,988	134,999				1,786,977	89,348
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	6,396,630	3,015,275	109,222	1,055,907	9,201,708	6,322,077	1,511,692	132,978	958,340	8,259,737
32	オフ・バランス取引				112,862,564	2,195,348				109,493,092	2,176,761
33	所要安定調達額合計					83,103,934					81,269,712
34	連結安定調達比率					122.1%					123.1%